2022年 5月 24日更新

旅行会社様 学校の先生方へ

ご来館される全てのお客様が安心･安全に､気持ちよくお過ごしいただくために、以下の

ご協力をお願い申し上げます。なお、同行される関係者様(カメラマン、通訳など)へも

必ずご周知ください。

＜美術館からの重要なお願い＞
～ご到着時から退館までの流れ～
●まずは、チケット売り場にてご精算の手続きをお願いします。その後、ご入館となります。混雑時等は、安全のた

め一時ご入館をお待ちいただく場合がございます。予めご了承ください。

●当館の【学校行事における引率教員の入館料免除規定】に基づき、ご精算時に免除対象の先生へ、“引率教員

入館証”をお渡しします。

お一人ずつお持ちいただき、入館時に入口のスタッフへお渡しください。

●バスの号車やクラスごとに 2列に整列し、入退館いただけますようお願いします。

●当館の建物は、正面玄関の入退館口から、長さ約 40ｍのエスカレーターを上がった先に地下 3階の展示室がご

ざいます。(正面玄関にエレベーターはございません) 車椅子等をご使用でエスカレーターご利用が難しい方、

重い荷物、大きな荷物(お弁当の入った段ボール箱等)をお持ち込みの場合は、入館方法をご案内しますので事

前にご連絡ください。

●滞在中は、児童、生徒さんに有意義な体験学習を実施いただけるよう見守りのご協力をお願いします。館内での

会話は声の大きさにご配慮ください。

●ミュージアムショップを一同でご利用される場合は、レジでの会計に時間がかかることがございますので、クラス

やグループごとで分散利用にご協力をお願いします。

【エスカレーターに乗る時の注意事項】
●靴紐のエスカレーターへの巻き込み防止のため、靴紐がほどけていないか乗る前に必ずご確認ください。

●手すりにつかまり、2列でお乗りください。

●エスカレーターに乗っている間は、歩かずに前を向き、身を乗り出したり、手すりの上に荷物を置くなどの危険な

行為はしないでください。

●エスカレーターに乗っている間や階段での撮影は、お控えください。

【鑑賞時のお願い】
●会話は、声の大きさにご配慮ください。

●館内では、走らないでください。

●ストロボ、フラッシュ、三脚等のカメラ固定具を使用しての撮影はご遠慮ください。

ご不明な点がございましたら、スタッフまでお気軽にお尋ねください。

皆様のご来館を心よりお待ち申し上げております。

ご来館前に児童、生徒、関係者の皆様へ必ずご周知ください

TEL：０８８－６８７－３７３７  FAX：０８８－６８７－１１１７ MAIL：info@o-museum.or.jp

正面玄関 エスカレーター